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Shenirne Viti ushtrimor Viti paraardhes
zen I nuancrt 2014 2013

A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra 38,539,929 14,301,963

1 Aktive monetare 3 8,708,323 378,383
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pet tregtim 0 0

(i) Derivative! 0 0
(ii) Aktive te mbajtura per tregtim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,122,793 2,940,552

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshrne 4 422,470 836,833

(ii) LLogarilKerkesa te tjera te arketueshrne 5 9,700,324 2,103,719
(iii) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0

Totali 3 10,122,793 2,940,552
4 Inventari 6 19,708,813 10,983,027

(i) Lendet e para 3,031,669 548,784
(ii) Prodhim ne proces 0 0
(iii) Produkte te gatshme 0 0

(iv) Malira per rishitje 16,677,144 10,434,243
(v) Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 4 19,708,813 10,983,027
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzime te shtyra 8 0 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 38,539,929 14,301,963
0 0

II Aktivet Afatgjata 6,424,346 5,745,113
1 Investimet financiare afatgjata 0 0

(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(iv) LlogarilKerkesa te tjera te arketueshrne 0 0

Totali 1 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 9 6,424,346 5,745,113
(i) Toka 2,000,000 2,000,000
(ii) Ndertesa 3,298,000 3,400,000
(iii) Makineri dhe pajisje 1,126,346 345,113
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vI. Kontab.) 0 0

Totali 2 6,424,346 5,745,113
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

(i) Emri i mire 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 6,424,346 5,745,113
TOTALI 1AKTIVEVE (1+11) 44,964,275 20,047,076
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Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes
Zeri i bilancit 2014 2013

B DETYRIMET DHE KAPITALI

1 DETYRIME AFATSHKURTRA 39,770,768 19,635,323

1 Derivattvet 0 0

2 Huamarrjet 10 0 0
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0

(ii) KthimetiRipagesat e huave afatgjata 0 0

(iii) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0

3 Huat dhe parapagimet 11 39,770,768 19,635,323

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,059,763 1,683,058

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 0 244,240

(iii) Detyrime tatimore 136,033 33,053

(iv) Hua te tjera 35,574,972 17,674,972

(v) Parapagimet e arketuara 0 0

Totali 3 39,770,768 19,635,323

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 39,770,768 19,635,323

II DETYRIME AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata 0 0

(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 13 0 0

(ii) Bonot e konvertueshme 0 0

Totali 1 0 0

2 Huamarrje te tjera afatgjata 14 0 0

3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra afatgjata 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 0 0

TOTAL! 1 DETYRIMEVE (1+11) 39,770,768 19,635,323

0 0

III KAPITALI 5,193,507 411,753

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise rnerne 0 0

3 Kapitali aksionar 16 100,000 100,000

4 Primi i aksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0

6 Rezerva statusore 0 0

7 Rezerva ligjore 0 0

8 Rezerva te tjera 17 0 0

9 Fitimet e pashperndara -61,617 -61,617

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 5,155,124 373,370

TOTALII KAPITALIT (III) 5,193,507 411,753
0 0

TOTALII DETYRIMEVE + KAPITALI (1+11+111) 44,964,275 20,047,076
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

NR Shenirne Viti ushtrimor Viti paraardhes
Pershkrimi I elementeve 2014 2013

1 Shitjet neto 18 80985927 16,387,602

2 n~ardhura t8 tjera nga veprlmtarlts e shfrytezimit 19 7000 °
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 0 0

gatshme dhe prodhimit ne proces ° 0

0 0

4 Materialet e konsumuara 20 (71409102) -15,470,107

5 Kosto e punes 22 (1189173) -326,760

Pagat (1019000) -280,000

Shpenzimet e sigurirneve shoqerore (170173) -46,760

0 0

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (160767) -15,427

7 Shpenzime te tjera 21 (2281595) -167,300

0 0

8 Tolali I shpenzimeve ( shuma 4-7) (75040637) -15,979,594

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+1-3-8) 5952290 408,008

° 0

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 0 0

kontroliuara 0 °
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesernarrjet 0 0

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 141572 0

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0

te tjera financiare afatgjata 0 0

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 141572 °
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0

0 0

13 Tolali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0

(12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0 0

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+1-13) 6093862 408,008

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 938738 34,639

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5155124 373,369

0 0

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2014
Sipas metodes indirekte

Nr.refer. Viti ushtrimor Viti paraardhes
AKTIVITETET 2014 2013

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Fitimi para tatimit 6,093,862 408,008

2 Rregullime per: 160,767 15,427

Amortizimin 160,767 15,427

Humbje nga kembimet valutore ° °
Te ardhura nga investimet ° °
Shpenzimet per interesa ° °

3 Rritje/renie e kerkesave te arketueshrne nga aktiviteti dhe e (7,070,979) (1,442,132)

kerkesave te arketueshrne te tjera ° °
4 Rrltje/renie ne tepricen e inventarit (8,725,785) (3,459,119)

5 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti 20,135,445 10,440,753

6 MM te perfituara nga aktivitetet 0 0

7 tnteresii paguar me(-) 0 0

8 Tatim fitimi i paguar me(-) (1,050,000) (20,000)

0 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezlrnlt 9,543,309 5,942,937

° 0

B Fluksi monetar nga veprlmtarite investuese ° 0

1 Blerje e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 °2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (840,000) (5,760,540)

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

4 Interesi i arketuar ° 0

5 Dividentet e arketuar 0 0

0 0

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (840,000) (5,760,540)

0 0

C Fluksi monetar nga veprimtarlte financiare 0 0

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

2 Te ardhura huamarrje afatgjata 0 0

3 Pagesa e detyrimeve te qerase financiare 0 0

4 Dividentet e paguar me(-) (373,370) 0

0 0

MM neto e perdorur ne aktivitete iinenciere (373,370) 0

0 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 8,329,939 182,397
0 0

Mjetet monetare ne fillim te perludhes kontabel 378,383 195,986

Mjetet monetare ne fund te perludhes kontabel 8,708,322 378,383
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2014
b)Ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Kapitali Primi i Aksione Rezerva Fitimi i Totali

aksionar aksionit te thesarit ligjore e statusore pashperndare

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 - - - (61,617) 38,383
- --- -- -- - - --- --'- ----------

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel - - - - - -
- -- ------ - - ---- -- -- -- ---- ----

Pozicioni I rregulluar 100,000 - - - (61,617) 38,3113
- ---- -- - - --- -- - -------- ,-

Fitimi neto per periudhen kontabel - - - - 373,369 373,369
- - --- --- -- ----- ------7 -

Dividentet e paguar - - - - - -
--- -- ----- ----

Rritje e rezerves se kapitalit - - - - -
---------

Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) - - - - - -
- - ----

Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore - - - - - -
-- -

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 - - - 311,753 411,753
--

Fitimi neto per periudhen kontabel - - - - 5,155,124 5,155,124
----

Dividendet e paguar - - - - (373,370) (373,370)

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) - - - - - -
Rritje e rezerves se kapitalit - - - - - -

-

Aksione te thesarit te riblera - - - - - -

- - - - - -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 - - - 5,093,506 5,193,506
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3. Aktive Monetare
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertirni i lIogarise IUshtriml i rnbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor201331 Dhjetor 2014

Viera monetare ne Banke 8,676,328 27,651

Viera monetare ne Arke 31,994 350,732

Viera te tjera arke 0 0

II Shuma II 8,708,32311 378,3831

4. Klientet

Sipas taoeles qe vijon:

I
Ernertirni i lIogarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Kliente per mallra, produkte e sherblrne 422,470 836,833
Zhvteresimi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, produkte e sherbirne
Kliente per akitive afatgjata 0 0
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata

I Shuma II 422,47011 836,8331

5. Kerkesa te tjera te arketueshma

Sipas tabeles qe vijon:

I Ernertimi i lIogarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor201331 Dhjetor 2014

Parapagime te dhena 7,287,329 0
Debitore kreditore te tjere 0 0
Shteti tatime e taksa 2,412,995 2,103,719

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 97,439 0
Shteti TVSH-per tu rnarre 2,315,556 2,103,719
Shteti tatime te tjera (teprica debitore) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) 0 0
Shteti TVSH-per tu rregulluar (teprica debitore) 0 0

Shteti Sigur.Shoqer.Shend.(teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa te arketueshrne 0 0

I Shuma II 9}00,32411 2,103,7191
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6. Inventari
Sipas tabelss qe vllon:

I Emertiml i lIogarise
IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Lende te para 0 0
Materiale te para dhe materia Ie te tjera 3,031,669 548,784

Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0

Shuma Lende te Para 3,031,669 548,784

Prodhim ne Proces 0 0

Prodhim ne proces 0 0

Punime ne proces 0 0

Sherbime ne proces 0 0

Shuma Prodhim ne Proces 0 0
Produkte te Gatshme 0 0
Mallra per Rishitje 16,677,144 10,434,243

Parapagime per furnizime 0 0

I Shuma II 19,708,81311 10,983,0271

7. Aktive biologjike(afatshkurter)
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertirn: i lloqarise

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Aktive biologjike (afatshkurter) ~II ~IZhvlerersimi i aktiveve biologjike

II Shuma 011 01

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabeles qe vijon:

I
Emertirni i lloqarise Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Shpenzimet e periudhave te ardhme ~II ~IShpenzime te lIogaritura

I Shuma 011 01
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9. Aktivet afatgjata materiale
Sipas tabeles qe vijon:

-- -- - -- - -- --- - - - -

Instalime

Gjendiet dhe levizjet Toka Ndertime
teknike,

Mjete transporti
Paisje zyre e

TOTALI
makineri informatike
paisje,etj.

Gjendja me 31.12.2013 2,000,000 3,400,000 360,540 a a 5,760,540

Shtesat 2014 a a a 840,000 a 840,000

Pakesirnet 2014 a a a a a a
Gjendja me 31.12.2014 2,000,000 3,400,000 360,540 840,000 a 6,600,540

a a a a 0 a
Amortizimi AAGJM 31.12.2013 a a 15,427 a 0 15,427

Amortizimi ushtrimor a 102,000 51,767 7,000 a 160,767

Amortizimi per daljet AAGJM a a a 0 0 a
Gjenoja me 31.12.2014 0 102,000 67,194 7,000 a 176,194

a
Viera neto e AAGJM 31.12.2013 2,000,000 3,400,000 345,113 0 o 1 5,745,1131

Viera neto e AAGJM 31.12.2014 2,000,000 3,298,000 293,346 833,000 01 6,424,3461
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)

Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertirni i lIogarise IUshtrimi i rnbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Hua dhe obligacione afatshkurtra 0 0
Llogari bankare te zbuluara(overdratfte) 0 0

Hua ne leke 0 0
Hua ne monedha te huaja 0 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 0 0

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra 0 0
Kthimetlripagesat e huave afatgjata 0 0

Kesti i lIogaritur 0 0
Interesi i lIogaritur 0 0

Shuma Kthimetlripagesat e huave afatgjata 0 0

I Shuma II 011 01

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertirni i lIogarise IUshtrimi imbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Hi pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
Furnitcre per mallra, produkte e sherbime 4,059,763 1,683,058

Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblirne 0 244,240 .

Paradhenie per punonjesit 0 0
Shuma Te pagueshme ndaj punonlesve 0 244,240

Detyrime tatimore 0 0
Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore 13,113 18,414

Shteti per tatime e taksa 0 0
Akciza 0 0
Tatim mbi te ardhurat personale 0 0
Tatim mbi fitimin 0 14,639

Tvsh per tu paguar 0 0
Te tjera tatime per tu paguar 0 0
Tatim ne burim 0 0
Shuma Shteti per tatime e taksa 0 14,639

Shuma Detyrime Tatimore 13,113 33,053
Hua te tjera 0 0

Debitore te tjere kredltore te tjere 17,900,000 0
Dividente per tu paguar 0 0

Shuma hua te tjera 17,900,000 0
Parapagimet e arketuara 0 0

I Shuma II 21,972,87611 1,960,3511
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabeles qe vijon:

I
Emertimi i lIogarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor201331 Dhjetor 2014

Grantet afatshkurtra §I ~IInteresa pasive te lIogaritura
Te ardnura te periudhave te ardhme

I Shuma II 011 01

13.Huat Afatgjata
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertirni i lIogarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
Bankat 0 0
Obligacionet 0 0
Qeraja financiare 0 0

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
Provizione afatgjata 0 0

I Shuma II 011 01

14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertirni i lloqarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor201331 Dhjetor 2014

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 17,674,972 17,674,972
Parapagime te marra 0 0

0 0

I Shuma II 17,674,97211 17,674,9721

15.Granle dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabeles qe vijon:

I Emertirni i lIogarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Grante afatgjata §I ~IInteresa pasive te lIogaritura
Te ardhura te periudhave te ardhme

I Shuma II 011 01
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabsles qe vijon:

I
Ernertirni i lloqarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Kaitali i paguar 100,000 100,000

Kapitali i nsnshkruar i papaquar 0 0

0 a
I Shuma II 100,00011 100,0001

17. Rezerva te tjera
Sipas tabeles qe vijon:

I
Emertimi i lIogarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 20 1331 Dhjetor 2014

Rezerva nga rivleresimi §I ~IRezerva te tjera

I Shuma II all 01

18. Shitjet neto
Sipas tabeles qe vijon:

I Ernertimi i lIogarise I Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor201331 Dhjetor 2014

Shitje e produkteve te gatshme a a
Shitje e punimeve dhe e sherblrneve 61,929,106 141,613
Shitje mallrash 19,056,821 16,245,989

I Shuma II 80,985,92711 16,387,6021

19. Te ardhurat e tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit)
Sipas tabeles qe vijon:

I Emertimi i lIogarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Te ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Qera 0 0
Komisione 0 0
Transport per te trete 0 a
Te tjera 7,000 a

Shuma Te ardhura nga shitjet e tjera 7,000 a
Te ardhura nga grantet a 0
Te ardhura te tjera 0 0
Prodhimi I aktiveve afatgjata materia Ie 0 0
Te ardhura neto nga shitja e aktiveve 0 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit te kernbimit 0 0

I Shuma II 7,00011 01
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20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabeles qe vijon:

I Emertimi i lIogarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Blerje/Shpenzime ta materialeve 57,540,966 599,994
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 1,241,933 11,267
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 13,868,137 14,870,112
Blerje/Shpenzime te tjera 0 0

II Shuma II 72,651,03511 15,481,3741

21.Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Sipas tabeles qe vijon:

I Ernertlmi i lIogarise I Ushtrimi i rnbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Sherblrne nga te trete 0 0
Trajtime te pergjithshme 0 0
Qera 0 0
Mirembajtje dhe riparime 0 0
Sigurime 30,000 0
Kerkime dhe studime 0 0
Te tjera 750,000 0

Shuma Sherbime nga te trete 780,000 0
Sherbirne te tjera 0 0

Personel jashte njesise 0 0
Shpenzime per koncesione,patenta.licensa dhe te ngjashme 0 0
Publicitet, reklama 0 0
Transferime,udhetime,djeta 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0 0
Shpenzime transporti 0 126,099
Shpenzime per sherblrnet bankare 45,560 9,834

Shuma Sherbime te tjera 45,560 135,933
Tatime dhe taksa 0 0

Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 0 0
Akciza 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 49,710 20,100
Taksa e rregjistrimit 0 0
Tatime te tjera 0 0

Shuma Tatime dhe taksa 49,710 20,100

Shpenzime te tjera 0 0
Subvecione te dhena 0 0
Shpenzime per pritje e perfaqesirne 0 0
Gjoba dernshperblirne 164,392 0
Shpenzime te tjera 0 0

Shuma Shpenzime te tjera 164,392 0
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve 0 0

I Shuma II 1,039,66211 156,0331
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22.Shpenzime per personelin
Sipas tabeles qe vijon:

I Ernertirni i IIogarise I Ushtrimi i mbyilur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Shpenzime per personelin 0 0
Pagat dhe shperblimet e personelit 1,019,000 280,000
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 170,173 46,760
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 0 0
Shpenzime te tjera per personelin 0 0

I Shuma II 1,189,17311 326,7601

23.Rania na vlere dhe amortizimi
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertimi i IIogarise IUshtrimi i mbyilur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Amortizimi i aktiveve afatgjata I 160'76~11 15,42~1
Shpenzime te tjera

II Shuma II 160,76711 15,4271

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabeles qe vijon:

I Ernertirn! i IIogarise IUshtrimi i mbyilur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
Ie ardhurat nga interesat 141,572 0
Shpenzime per interesa (me -) 0 0

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat 141,572 0
FitimeUhumbjet nga kursi i kernbimit 0 0

Fitim nga kembirnet valutore 0 0
Humbje nga kembimet valutore (me -) 0 0

Shuma FitimeUhumbjet nga kursi i kernbirnit 0 0

Shuma I 141,57211 01
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25.Fitim/humbjet nga kurset e kembimit
Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabeles qe vijon:

I
Emertimi i lIogarise IUshtrimi i rnbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Fitimi nga Kurset e Kembimit 0 0

Mjete monetare 0 0

Aktive/Detyrime te tjera monetare 0 0
Shuma Fitimi nga Kurset e Kembimit 0 0

Humbje nga Kurset e Kembimit 0 0

Mjete monetare 0 0

Aktive/Detyrime te tjera monetare 0 0

Shuma Humbje nga Kurset e Kernbirnit 0 0
Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 0 0

Ndryshimi i kursit te kernbimit per aktivet e detyrimet 0 0
Te ardhura Aktive/Detyrime te tjera monetare 0 0
Humbje Aktive/Detyrime te tjera monetare 0 0

I Shuma II 011 01

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabeles qe vijon:

I Ernertirni i lIogarise I Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Fitimi para tatimit 6,093,862 408,008
Shpenzime te pazbritshme per efekt tatimor 0 0

Shpenzime per pritje e dhurime tej kufiit tatimor 0 0
Gjoba, penalitete, dernshperblime 164,392 0
Fitimetlhumbjet nga kursi i kembirnit 0 0
Provizione qe nuk njihen nga dispozitat 0 0
Te tjera 0 0

Shuma shpenzime te pazbritshme 164,392 0
Fitimi tatimor 6,258,254 408,008
Tatimi mbi fitimin 938,738 34,639

I Shuma II 5,155,12411 373,3691
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SHENIMET SPJEGUESE
Saarim:

Dhenia e shenirneve shpjeguese ne kele pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesa] pjese duhet te benet sipas ksrkesave dhe struktures standarte Ie percaktuara ne SKK 2

I,dhe konkrelishl paragrafeve 49.55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjilhshem dhe polilikal kontabel

b)Shenimel qe shpjegojne zerat e ndryshsrn Ie pasqyrave financiare

c) Shenime Ie Ijera shpjegeuse
- ---- - - -- "------- - --

A I Informacion i pergiithshem
Kuadri ligjor: Ligjil 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitelin dhe Pasqyral Financiare"

2 Kuadri konlabel i aplikuar : Siandartet Kombelare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3 Baza e pregatiljes se PF : Te drejtal dhe delyrimel e konslatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimel dhe karaklerislikal cilesore Ie perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajlur ne lIogarile e saj aklivel,pasivel dhe Iransaksionel ekonomike Ie vela.

b) VIJIMESIA e veprimlarise ekonomike te njesise sone raportuse eshle e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje

nderprerjen e aktlvltetit Ie saj.

c) KOMPENSIM midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis Ie ardhurave dhe shpenzimeve ka velem sipas SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plote per te qene Ie qarta dhe Ie kuplueshme

per perdorues Ie jashlem qe kane njohuri Ie pergjilheshme Ie mjaftueshme ne fushen e konlabililelit.

e) MATERIALITETI eshle vleresuar nga ana jone dhe ne baze Ie lij Pasqyral Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materia Ie duke zbatuar

parlmet e meposhleme :

- Parimin e paraqiljes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem Ie teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plolesise duke paraqilur nje pamje te vertete e Ie drejle te PF.

- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e melodat konlabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politi kat kontabel
Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesalare e ponderuar"

(Uogarilja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elemenli te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e

kapitalizimit ne koston e aktivil per periudhen e inveslimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimin e mepaseshem Ie AAM eshle zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e

akumuluar. (SKK 5; 21)

Per lIogariljen e amortizimil Ie AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakluar si melode Ie amortizimil per AAM

meloden e amortizimil mbi bazen e vleftes se mbelur ndersa normal e amortizimil jane perdorur bazuar ne sislemin fiskal

ne fuqi dhe konkrelishl :

- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit.te vleres se mbetur

- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % Ie vleftes se mbelur

- Te gjilha AAM Ie tjera jo mbi 20 % Ie vleftes se mbelur

Per lIogaritjen e amortizimil Ie AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike ra

meloden lineare ndersa normen e amortizimil jo mbi

Hartuesi
Kontabe// Miratuar
Leonard Ho h liar;

~'nAUIUJXflAUAR I
UNTABllIST
I MIRATUAR

16


